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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomik 
“GRUPPO KONI” Shpk, me Nuis L57512502N& “EDIL-AL-IT”Shpk, me Nuis J61911003I, 

përfaqesuar Prokure te Posaçme nga operatori ekonomik “GRUPPO KONI” Shpk, me administrator 
Z. Anton Ndreca dhe me adrese Rruga “Markatomaj”, Ndertese 4 kateshe, Kilometri i 7 i rruges 

nacionale Lezhe-Tirane, Zona Kadastrale nr. 3131, nr pasurise 31/41, Rile, Shenkoll, Lezhe, se 
oferta e paraqitur nga ana juaj dhe e vlerësuar me 100 pikë, është identifikuar si oferta e 
suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lezhe sigurimin e kontratës prej 15 %, te 
vlerës se kontrates, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 2 (dy) ditëve nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 
[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra]. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25/03/2020 
 
Ankesa: Nuk Ka 
 

BASHKIA KRUJË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

 

 Operatori Ekonomik –‘’ENGINEERING CONSULTING GROUP ‘’ sh.p.k me adrese  

Tirane Rruga “Arkitekt Kasemi”, pallati nr.22, te Brryli , me NIPT M01308013C , me 

administrator Ossama Labib. 

 Operatori Ekonomik-”NOVATECH STUDIO’’ sh.p.k me adrese Tirane Njesia bashkiake nr 
8, rruga Shenasi Dishnica, nr pasurie 10/221+1-18, zona kadastrale 8370, hyrja 1, ap 18 , me 
NIPT L01717030C , me administrator Emil Nova. 

 Operatori Ekonomik- “ HMK CONSULTING’’ sh.p.k me adrese  ne Tirane, Rruga “ Zef 

Jurbani” , me NIPT L57129604Q , me administrator Gezim Pajo . 

 Operatori Ekonomik -“ARENA MK”  sh.p.k me adrese Rruga Nacionale  Ballsh-Fier, 
ndertesa private Nr.2 , me NIPT  L67619801Q , me administrator  Endrit Myrtaj  . 

 Operatori Ekonomik- ERALD –G ” sh.p.k , me adrese ne Diber Maqellare Herbel Zyra në 
katin e parë, banesa 2-katëshe në lindje të fshatit herbel, Komuna Maqellarë,me NIPT  
K36306784K  me administrator Gezim Islami 

 

 Lloji i procedurës së prokurimit: “E  Kufizuar”,  në formen e Marrëveshjes Kuadër në 

kuadër të procesit të rindërtimit.    
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 Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: ‘’Mbikqyrja e punimeve per objektin, Rindertimi i 
Shkolles 9 vjecare ‘’Hajdar Zogu’’ Fshati Tapize , Njesia Administrative Nikel , Bashkia 

Kruje ne kuader te procesit te rindertimit’’ 
 

 Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-89105-03-04-2021 
 
 

 Fondi limit  / vlera e përafërt e kontratës /marrëveshjes kuadër: , 1’236’134 (njemilion e 

dyqind e tridhjete e gjashte mije e njeqind e tridhjete e kater)lekë pa t.v.sh 
 

 Burimi i financimit:Te ardhurat e Bashkisë Krujë nëpermjet, VKB nr.105  date 28.12.2020  

“Per miratimin e buxhetit te vitit 2021 ”. 

 Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati kohor për ekzekutimin:Kohëzgjatja e 
Marrëveshjes Kuadër do të jetë  per nje afat maksimal prej 12(dymbedhjete) muaj nga data e 
nenshkrimit te marreveshjes kuader .  
 

 Nga data e lidhjes se kontrates se sipermarrjes se zbatimit te punimeve deri ne perfundim te 
tyre  [afati 04 (kater) muaj] 

 Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):Buletini i Posaçëm Nr. 33 datë 5 Mars 2021 

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me vlerat përkatëse të 
ofruara: 

 Operatori Ekonomik -ENGINEERING CONSULTING GROUP ‘’ sh.p.k me adrese  Tirane 

Rruga “Arkitekt Kasemi”, pallati nr.22, te Brryli , me NIPT M01308013C , me 

administrator Ossama Labib. 

 Operatori Ekonomik-”NOVATECH STUDIO’’ sh.p.k me adrese Tirane Njesia bashkiake nr 

8, rruga Shenasi Dishnica, nr pasurie 10/221+1-18, zona kadastrale 8370, hyrja 1, ap 18 , me 
NIPT L01717030C , me administrator Emil Nova. 

 Operatori Ekonomik- “ HMK CONSULTING’’ sh.p.k me adrese  ne Tirane, Rruga “ Zef 

Jurbani” , me NIPT L57129604Q , me administrator Gezim Pajo . 

 Operatori Ekonomik -“ARENA MK”  sh.p.k me adrese Rruga Nacionale  Ballsh-Fier, 
ndertesa private Nr.2 , me NIPT  L67619801Q , me administrator  Endrit Myrtaj  . 

 Operatori Ekonomik- ERALD –G ” sh.p.k , me adrese ne Diber Maqellare Herbel Zyra në 
katin e parë, banesa 2-katëshe në lindje të fshatit herbel, Komuna Maqellarë,me NIPT  
K36306784K  me administrator Gezim Islami 

 Operatori Ekonomik- “INSTITUTI DEKLIADA -ALB  sh.p.k me adresene Tirane, Njesia 
Bashkiake nr.5, Rruga “ Milto Tutulani”,  ndertesa private Nr.2 , me NIPT  K71606006A , 

me administrator Devis Hasalami . 

 



Buletini i Posaçëm Nr. 48 datë 02 Prill 2021Agjencia e Prokurimit Publik 
 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510        https://www.app.gov.al14/89 

 

Shenim-Ne proceduren e kufizuar ne fazen  e I-re te vleresimit nuk ka klasifikim mbi oferta 
ekonomik + teknike . 

 
        Eshte  skualifikuar operatori  ekonomikë i mëposhëm: 
 

 Operatori Ekonomik- “INSTITUTI DEKLIADA -ALB  sh.p.k me adresene Tirane, Njesia 
Bashkiake nr.5, Rruga “ Milto Tutulani”,  ndertesa private Nr.2 , me NIPT  K71606006A , 

me administrator Devis Hasalami . 

 
             Perkatesisht per arsyet si vijon: 

 
Ne piken 2.5.1 te dokumentave standarte te tenderit eshte kerkuar qe  operatoret ekonomike 
pjesemarres per realizimin me sukses te  kontrates  duhet te disponojne  stafin  e meposhtem teknik:  

a)Ing. Ndertimi(1) –Per te konfirmuar kete kusht kerkohet te paraqitet kontrata e vlefshme e punes,  
pergjate gjithe periudhes se realizimit te kontrates, diploma e tij dhe  libreza e punes . 

b)Ing .Mjedisi (1). Per te konfirmuar kete kusht kerkohet te paraqitet kontrata e vlefshme e punes 
pergjate gjithe periudhes se realizimit te kontrates, diploma e tij  dhe libreza e punes .  

c)Arkitekt (1) Per te konfirmuar kete kusht kerkohet te paraqitet kontrata e vlefshme e punes 
pergjate gjithe periudhes se realizimit te kontrates, diploma e tij  dhe libreza e punes . 

d)Ing Hidro Teknik(1)Per te konfirmuar kete kusht kerkohet te paraqitet kontrata e vlefshme e 
punes pergjate gjithe periudhes se realizimit te kontrates, diploma e tij  dhe libreza e punes . 
e)Ing Gjeodet(1) ) Per te konfirmuar kete kusht kerkohet te paraqitet kontrata e vlefshme e punes 
pergjate gjithe periudhes se realizimit te kontrates, diploma e tij  dhe libreza e punes 
f)Ing Elektrik(1)Per te konfirmuar kete kusht kerkohet te paraqitet kontrata e vlefshme e punes 
pergjate gjithe periudhes se realizimit te kontrates, diploma e tij  dhe libreza e punes 
 
Ne kundershtim me kete pike te DST-se, nga vlerersimi i dokuemntave te paraqitura rezultoi se 
subjekti nuk ka paraqitur asnje nga dokumnetat  e kerkuara per te vertetuar se ka pjese te stafit te 
tij  nje arkitekt .  
 

* * * 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 
ekonomikë të suksesshëm për lidhjen e marrëveshjes kuadër: 
 

 Operatori Ekonomik -ENGINEERING CONSULTING GROUP ‘’ sh.p.k me adrese  Tirane 

Rruga “Arkitekt Kasemi”, pallati nr.22, te Brryli , me NIPT M01308013C , me 

administrator Ossama Labib. 

 Operatori Ekonomik-”NOVATECH STUDIO’’ sh.p.k me adrese Tirane Njesia bashkiake nr 

8, rruga Shenasi Dishnica, nr pasurie 10/221+1-18, zona kadastrale 8370, hyrja 1, ap 18 , me 
NIPT L01717030C , me administrator Emil Nova. 

 Operatori Ekonomik- “ HMK CONSULTING’’ sh.p.k me adrese  ne Tirane, Rruga “ Zef 

Jurbani” , me NIPT L57129604Q , me administrator Gezim Pajo . 
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 Operatori Ekonomik -“ARENA MK”  sh.p.k me adrese Rruga Nacionale  Ballsh-Fier, 
ndertesa private Nr.2 , me NIPT  L67619801Q , me administrator  Endrit Myrtaj  . 

 Operatori Ekonomik- ERALD –G ” sh.p.k , me adrese ne Diber Maqellare Herbel Zyra në 

katin e parë, banesa 2-katëshe në lindje të fshatit herbel, Komuna Maqellarë,me NIPT  
K36306784K  me administrator Gezim Islami 

 
       Shenim-Ne fazen e I-re nuk ka klasifikim mbi bazen e ofertave ekonomike 

 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë [Bashkia Kruje, Sheshi “ Mustafa Merlika (Kruja)”, 

Qender Kruje, Zyra e Njesise se Prokurimeve Publike , kati i II-te,  nr kontakti 051122170, email  
info@kruja.gov.al/genc.halili@kruja.gov.al], brenda 3(tre) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 
këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 
 
Shënim: Referuar VKM nr.199, datë 04.03.2020 “Për miratimin e dokumenteve standarde të 

procedurës së prokurimit, të kritereve të vlerësimit të ofertës fituese kushteve të marrëveshjes 
kuadër dhe të kontratës për procesin e rindërtimit” i ndryshuar , kualifikimi i ofertuesëve në fazën e 
parë, nuk është me pikë,gjithashtu te gjithe operatoret ekonomik te klasifikuar te sukseshem ne 
fazen e pare , te paraqesin prane AK dokumentacionin perkates te ngarkuar ne faqen elektronike 
www.app.gov.al , sipas formes se kerkuar ne Dokumentet e Tenderit. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 24.03.2021 
 
Ankesa: ka ose jo: [ JO ]  
 
Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të  
nenit 42 e vijues te Aktit Normativ nr 9 date 16.12.2019 ‘’Per Perballimin e Pasojave te fatkeqesis 

natyrore te termetit te dates 26.11.2019’’,  nuk u paraqit asnjë ankesë sipas formularit përkatës 
pranë KPP 

 

BASHKIA KRUJË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 
 

1.Operatorin ekonomik: ’’Engineering Consulting Group ‘’ sh.p.k me adrese  Tirane Rruga 

“Arkitekt Kasemi”, pallati nr.22, te Brryli , me NIPT M01308013C , me administrator Ossama 
Labib. 
2. Operatorin ekonomik: “ HMK CONSULTING’’ sh.p.k me adrese Tirane, Rruga “ Zef Jurbani” , 

me NIPT L57129604Q , me administrator Gezim Pajo . 
3. Operatorin ekonomik: ”ZENIT & CO" sh.p.k me adrese ne Tirane, Rruga “Myrteza Topi”, me 

NIPT K61631002D , me administrator Arqile Peri. 
4. Operatorin ekonomik: ’’NOVATECH STUDIO ’’ sh.p.k me adrese Tirane Njesia bashkiake nr 8, 

rruga Shenasi Dishnica, nr pasurie 10/221+1-18, zona kadastrale 8370, hyrja 1, ap 18 , me NIPT 
L01717030C , me administrator Emil Nova. 
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